
 
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice, reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

Zápis z 6. pracovního setkání pracovní skupiny Polytechnické 

vzdělávání a matematická gramotnost 

 

Místo setkání: zámek Konice (Kostelní 46), sál v 1. patře 

Datum a čas realizované akce: 03. 05. 2017, od 14:00 hod 

Fotodokumentace: pořízena, příloha zápisu 

Přítomni: Mgr. Ladislava Pejřová, Mgr. Petra Klbiková, Mgr. Jana Střídová, Mgr. Leona Vrbová, 

 Ing. Kateřina Vičarová, RNDr. Dag Hrubý  

 

ÚKOLY a NÁVRHY: 

1) Diskuze nad materiály, které budou sloužit pro tvorbu pracovních listů. 

Pracovní skupina diskutovala nad materiály ke zvýšení matematické gramotnosti. Řešilo se téma – 

desetinná čísla (seznámení s desetinnými čísly, dopočítavací pyramidy, početní smyčky, tajenky na 

desetinná čísla, slovní úlohy na pamětné počítání, zaokrouhlování (zábavně, obchod), jednotky, 

převody jednotek).  

Řešila se forma pracovního listu (forma stránek, vzhled, obsahová forma). PS se dohodla na 

zpracování dle vzoru Mgr. Vrbové. Proběhla kontrola příkladů, slovních úloh, doplnění příkladů na 

desetinná čísla pro 1. stupeň, apod.  

1 strana by byla zadání a druhá strana řešení. Pracovní list by měl formu volných listů, které by se 

vkládaly za sebe (např. do složky, desek).  

PS si dala za úkol do příští schůzky zpracovat finální podobu tohoto pracovního listu na Desetinná 

čísla.  

2) PS začala projednávat pracovní list na téma – Celá čísla.  

 

Diskuze:  

 Diskutovalo se nad metodou Hejného, nápady na další aktivity, semináře či školení (Hejného 

metody), které by podporovaly tuto metodu – v návazném MAP II.  

 Materiály od RNDr. Hrubého – metoda zadávání testu, testy, které by měli zvládnout 10-11 

letí 

 Další úkoly celá čísla na květen – červen 2017  

 Zlomky  

 



 
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice, reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

Termín příštího setkání stanoven na 14. 06. 2017 od 14:00 hod na zámku v Konici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala dne 09. 05. 2017       Ing. Kateřina Vičarová, v.r. 


